
Número 92  Lunes, 17 de mayo de 2021 Pág. 8202

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ARJONILLA (JAÉN)

2021/1858 Listado provisional de admitidos y excluidos en proceso selectivo para cubrir
una plaza de Policía Local. 

Anuncio

Don Miguel Ángel Carmona Carmona, Alcalde-Presidente del Iltmo. Ayuntamiento de
Arjonilla (Jaén).
 
Hace saber:
 
Que por Resolución de Alcaldía de fecha 28 de abril de 2021, ha sido aprobada la relación
provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria para la provisión de una
plaza de Policía Local, vacante en la plantilla de este Ayuntamiento, perteneciente al Grupo
C, Subgrupo C1, Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales,
Resolución cuyo tenor literal es el siguiente:
 
“De acuerdo con las bases de la convocatoria de una plaza de Policía Local para la
provisión en propiedad mediante el sistema de oposición libre, aprobadas por Decreto de
Alcaldía el día 26 noviembre de 2020 (Decreto núm. 303/2020) y realizada su publicación en
el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén, número 1, de fecha 2 de enero de 2018,
anuncio en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, número 245, de fecha 28 de
diciembre de 2020, así como el anuncio de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado,
número 53, de fecha 03 de marzo de 2021.
 
Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes, el día 31 de marzo de 2021, y
de conformidad con el artículo 5.1 de las citadas bases “Expirado el plazo de presentación
de solicitudes, el órgano correspondiente del Ayuntamiento dictará resolución declarando
aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos y las causas de exclusión. En dicha
resolución, que deberá publicarse en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, en el caso de
que no exprese la relación de todos los solicitantes, se indicarán los lugares en que se
encuentran expuestas al público las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y
excluidos, señalando un plazo de diez días hábiles para su subsanación.”
 
En virtud del presente y en ejercicio de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,
 

Resuelvo:
 
1º.- Aprobar la lista provisional de solicitantes admitidos y excluidos.



Número 92  Lunes, 17 de mayo de 2021 Pág. 8203

 

ADMITIDOS:

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE N.I.F.
ALCALDE CANO ALBERTO 77.3**.3**X
ARJONILLA GARCÍA JUAN FRANCISCO 53.5**.1**Q
BUENO ORTEGA NOELIA 77.3**.5**Q
CARRASCO MARTÍNEZ JUAN 77.3**.1**B
CAZALLA PAMOS TOMÁS JESÚS 26.0**.0**X
CORPAS PRIETO RAFAEL 30.9**.4**G
CRUZ TORRES LUIS 77.3**.5**K
DÍAZ ARREDONDO RAMSES 45.8**.4**X
EXPÓSITO ESPINOSA ANTONIO JOSÉ 78.6**.9**P
GARCÍA LÓPEZ MARÍA TERESA 15.4**.6**M
GAVILÁN BARRAGÁN FRANCISCO 53.5**.1**T
HERRERA MARTÍNEZ JOSÉ CARLOS 53.5**.9**P
NÚÑEZ APARICIO DAVID 03.8**2**W
ORTEGA MORAL JOSÉ 77.3**.7**X
PERAMOS LARA BORJA 53.5**.5**G
PÉREZ DÍAZ RAFAEL ANDRÉS 26.7**.5**W
PÉREZ MENDOZA JESÚS 26.0**5**C
ROFRIGUEZ MUÑOZ RAÚL 14.2**.5**R
SÁNCHEZ VÁZQUEZ JESÚS ANTONIO 77.3**.6**B
TORIL RAYO FRANCISCO JAVIER 78.6**.5**L
VIGLIANCO JUÁREZ LAURA SILVANA 77.6**.5**N

 

EXCLUIDOS:

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE N.I.F. MOTIVO DE EXCLUSIÓN
CAÑADA RUIZ JOSÉ ANTONIO 73.3**.2**Z (3)
GARCÍA CASTAÑERAS JULIANA 26.5**.5**E (3)
GÓMEZ CARVAJAL ALEJANDRO 76.8**.4**Q (2)
GOZALEZ CASTRO RAFAEL 77.3**.5**K (1)
GUERRERO MORENO BRYAN 15.5**.4**W (2)
LUQUE IZQUIERDO JUAN MANUEL 26.0**.9**W (3)
MORENO CERVANTES MIGUEL ÁNGEL 46.0**.5**P (2)
MUDARRA PLAZA DAVID 26.9**.2**V (1)
RUIZ VELASCO JESÚS 30.2**.6**W (3)
SIMÓN LINARES MIGUEL ÁNGEL 26.4**.1**N (2)

Motivos de exclusión

(1) No manifiesta en la solicitud que reúne todos y cada uno de los requisitos exigidos en la base tercera de la
convocatoria.

(2) Falta de pago de tasas. (Defecto no subsanable si no se justifica el pago dentro de plazo)

(3) Pago tasa 50%. (No acredita el cumplimiento de los requisitos establecidos en el art. 6 de la Ordenanza Fiscal
para acceder a la bonificación del 50%).

 



Número 92  Lunes, 17 de mayo de 2021 Pág. 8204

2º.- Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la
publicación de este anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, para formular
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento y efectos oportunos.

Arjonilla, 28 de abril de 2021.- El Alcalde-Presidente, MIGUEL ÁNGEL CARMONA CARMONA.


		2021-05-16T23:55:15+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




